
Министерство образования Красноярского края 
краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Техникум горных разработок имени В.П.Астафьева»

П Р И К А З  
п. Ирша

от 01.06.2020 г. № 101/1 - у

Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования 
в 2019-2020 учебном году

В связи с угрозой распространения новой короновирусной инфекции (COVID- 
19) на территории Красноярского края, в соответствии с частью 5 статьи 59 
Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 мая 
2020г. №257 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования в 2019-2020 
учебном году», в соответствии с приказом Министерства образования Красноярского 
края , № 208-11-05 от 29 мая 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить порядок проведения государственной итоговой аттестации в 
2019-2020 учебном году по образовательным программам среднего 
профессионального образования: программам подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих:

1.1. исключительно с применением электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий осуществить защиту выпускной квалификационной 
работы:

- письменной экзаменационной работы, предусмотренной федеральным 
государственным образовательным стандартом среднего профессионального 
образования, программой подготовкиквалифицированных рабочих, служащих.

1.2. оценить выпускную квалификационную работу в части выполнения 
выпускной практической квалификационной работы предусмотренной федеральным 
государственным образовательным стандартом среднего профессионального 
образования, программой подготовки квалифицированных рабочих, служащих на 
основании результатов промежуточной аттестации по профессиональным модулям.

2. Для организации защиты выпускной квалификационной работы 
исключительно с применением электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий обеспечить:

2.1. получение отзыва руководителя на выпускную квалификационную работу, 
(письменную экзаменационную работу) с применением электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий;



2.2. получение заключения о выпускной практической квалификационной 
работе с применением электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий;

3. Для обеспечения идентификации личности обучающихся, при работе 
государственной экзаменационной комиссии, организовать прямую трансляцию 
защиты по средством веб-конференции или предоставив видео материалы 
представления студентом выпускной квалификационной работы (дипломный проект 
или дипломную работу, письменную экзаменационную работу).

4. Результаты работы государственных экзаменационных комиссий довести до 
сведения студентов в день проведения заседания, обеспечив возможность 
выпускникам, участвующим в государственной итоговой аттестации, или родителям 
(законным представителям) несовершеннолетнего выпускника подать в 
апелляционную комиссию апелляционное заявление в электронном виде на 
электронную почту колледжаtfir-irsha(5)mail.ru.

5. Апелляционной комиссии, утвержденной приказом директора № 15/1 от 
17.01.2020г. рассмотреть апелляционное заявление не позднее двух рабочих дней с 
момента его поступления.

6. Апелляционная комиссия проводит заседания с использованием 
дистанционных технологий и информационно-телекоммуникационных сетей 
приопосредованном (на расстоянии) взаимодействии членов соответствующих 
комиссий.

Выпускник, подавший апелляционное заявление, имеет правое использованием 
дистанционных технологий и информационно-телекоммуникационных сетей 
опосредованно (на расстоянии) присутствоватьна указанном заседании при 
рассмотрении апелляционного заявления.

С несовершеннолетним выпускником имеет право присутствовать один из 
родителей (законных представителей).

7. Решение апелляционной комиссии доводится до сведения подавшего 
апелляцию выпускника по электронной почте либо посредством электронной 
информационной системы образовательной организации в течение двух рабочих дней 
со дня заседания апелляционной комиссии.

4. Назначить ответственными за исполнение:
4.1 п. 1 настоящего приказа, и требований программ государственных 

итоговых аттестаций заместитель директора по УПР А.Я. Шеллер., старший мастер 
О.Л. Больдт., заведующая филиалом Кротова И.В., исполняющий обязанности по 
УВР Милищенко А.В.

4.2 п. 2 настоящего приказа, в части своевременного предоставления 
выпускных квалификационных работ (дипломный проект или дипломную работу, 
письменную экзаменационную работу), отзывов руководителей и рецензий на 
выпускные квалификационные работы на заседания государственных 
экзаменационных комиссий преподавателей спец дисциплин и мастеров п/о: 
Добрецова В.Ю., Селявко В.А., Олешкевича Г.Б., Домоводову Е.Б., Яковлеву Е.Ю., 
Непомнящих Н.В., Кубарского П.В., Колисниченко Т.Д., Богданову Н.Ф., 
Чащина С.Д., Милищенко А.В., Соловьева Д.В., Абашева Е.В., Лапо С.А., 
Белова Н.А.

4.3 п.З настоящего приказа, руководителей выпускных квалификационных
работ.

4.4 п. 4 настоящего приказа, секретарей государственных экзаменационных 
комиссий.



5. Электроникам Иванову В.В., Кривошеиной Т.Н. обеспечить техническое 
сопровождение выполнения п.п. 1, 4, 5 и 7 настоящего приказа.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 
учебной работе Хиляс О.И.

Директор Л.В. Данилович

Согласовано:
Заместитель директора по УР

С приказом ознако^ 
Добрецов В.Ю.С 
Селявко В. А. 
ДомоводоваЕ.Б. 
Яковлева Е.Ю. Ж*
Непомнящих Н.В. 
Кубарский П.В.
Чащин С.Д.

С приказом ознакомлены филиал: 
Кротова И.В. (Л /
Милищенко А.В.
Соловьев Д.Н.
Абашев Е.В.
Лапо С.А.
Белова Н.А.

Богданова Н.Ф.___
Колисниченко Т.Д. —  
Кривошеина Т.ЬЕл 
Иванов В.В.
Шеллер А.Я 
Больдт О.Л.


